
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 농업정책과

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화 및 농가 소득 안정
단위: 농정관리 및 농업인 복지증진 (단위:천원)

농업정책과 59,684,559 58,228,682 1,455,877

국 1,191,208 1,074,769 116,439

균 9,524,000 9,524,000 0

기 12,433,990 13,852,416 △1,418,426

조 304,864 0 304,864

도 4,037,069 3,938,836 98,233

군 27,420,585 25,086,321 2,334,264

추 4,772,843 4,752,340 20,503

농업 경쟁력 강화 및 농가 소득 안정 28,441,822 28,015,904 425,918

국 1,171,208 1,074,769 96,439

기 12,433,990 13,852,416 △1,418,426

도 3,301,469 3,215,736 85,733

군 10,902,312 9,260,643 1,641,669

추 632,843 612,340 20,503

농정관리 및 농업인 복지증진 5,610,599 5,411,702 198,897

국 511,775 511,767 8

기 77,210 77,210 0

도 1,684,759 1,625,525 59,234

군 3,318,805 3,179,150 139,655

추 18,050 18,050 0

농업경영체 농업경영 정보제공 48,488 37,848 10,640

도 9,698 7,570 2,128

군 38,790 30,278 8,512

201 일반운영비 48,488 37,848 10,640

도 9,698 7,570 2,128

군 38,790 30,278 8,512

01 사무관리비 48,488 37,848 10,640

○농업경영체 농업경영 정보제공
48,488 37,848 10,640

도 9,698 7,570 2,128

군 38,790 30,278 8,512

농업기술 정보지 제공사업 5,382 4,134 1,248

도 1,077 827 250

군 4,305 3,307 998

201 일반운영비 5,382 4,134 1,248

도 1,077 827 250

군 4,305 3,307 998

01 사무관리비 5,382 4,134 1,248

○농업기술 정보지 제공
5,382 4,134 1,248

도 1,077 827 250

군 4,305 3,307 998

농촌체험휴양마을 역량강화교육 지원 721 695 26

경정 48,488,000원

경정 5,382,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화 및 농가 소득 안정
단위: 농정관리 및 농업인 복지증진 (단위:천원)

국 225 217 8

도 149 143 6

군 347 335 12

301 일반보전금 721 695 26

국 225 217 8

도 149 143 6

군 347 335 12

11 행사실비지원금 721 695 26

○농촌체험휴양마을 역량강화교육 지원
721 695 26

국 225 217 8

도 149 143 6

군 347 335 12

농지위원회 운영 지원 47,095 44,400 2,695

201 일반운영비 47,095 44,400 2,695

01 사무관리비 47,095 44,400 2,695

○농지위원회 참석수당
41,895 39,200 2,695

충북형 도시농부 지원사업 464,500 315,500 149,000

도 139,350 94,650 44,700

군 325,150 220,850 104,300

307 민간이전 464,500 315,500 149,000

도 139,350 94,650 44,700

군 325,150 220,850 104,300

02 민간경상사업보조 464,500 315,500 149,000

○충북형 도시농부 지원
464,500 315,500 149,000

도 139,350 94,650 44,700

군 325,150 220,850 104,300

차세대 농지관리 체계화 및 전문성 강화 9,109 10,121 △1,012

405 자산취득비 9,109 10,121 △1,012

01 자산및물품취득비 9,109 10,121 △1,012

○농지관리 업무 수행용 드론 구입
9,109 10,121 △1,012

체류형 관광 활성화 지원사업 6,300 0 6,300

도 3,150 0 3,150

군 3,150 0 3,150

307 민간이전 6,300 0 6,300

도 3,150 0 3,150

군 3,150 0 3,150

02 민간경상사업보조 6,300 0 6,300

○체류형 관광 활성화 지원사업
6,300 0 6,300

도 3,150 0 3,150

경정 721,000원

경정 70,000원*7개읍면*10명*9회*95%

경정 464,500,000원

경정 9,109,000원

6,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화 및 농가 소득 안정
단위: 농정관리 및 농업인 복지증진 (단위:천원)

군 3,150 0 3,150

백미 명품마을 지원사업 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○백미 명품마을 지원사업
30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

친환경농업 육성 20,215,225 19,976,151 239,074

국 659,433 563,002 96,431

기 12,221,638 13,640,064 △1,418,426

도 1,095,984 1,072,861 23,123

군 5,667,777 4,142,831 1,524,946

추 570,393 557,393 13,000

벼육묘용 제조상토 공급 407,745 445,200 △37,455

307 민간이전 407,745 445,200 △37,455

02 민간경상사업보조 407,745 445,200 △37,455

○벼육묘용 제조상토 공급
407,745 445,200 △37,455

고품질벼 계약재배 생산장려금 1,312,000 0 1,312,000

301 일반보전금 1,312,000 0 1,312,000

14 기타보상금 1,312,000 0 1,312,000

○고품질(벼) 계약재배 생산장려금
1,312,000 0 1,312,000

쌀전업농 품평출품보상 8,250 0 8,250

301 일반보전금 8,250 0 8,250

11 행사실비지원금 8,250 0 8,250

○쌀전업농출품대회참석 8,250 0 8,250

쌀전업농 신기술 농업전문지 보급 8,640 6,100 2,540

도 1,728 1,220 508

군 6,912 4,880 2,032

201 일반운영비 8,640 6,100 2,540

도 1,728 1,220 508

군 6,912 4,880 2,032

01 사무관리비 8,640 6,100 2,540

○쌀전업농 신기술 농업전문지 보급
8,640 6,100 2,540

도 1,728 1,220 508

군 6,912 4,880 2,032

30,000,000원

경정 407,745,000원

800,000원*1,640ha

8,250,000원

경정 8,640,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화 및 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

고품질쌀 생산시책 우수읍면 시상 1,100 0 1,100

303 포상금 1,100 0 1,100

01 포상금 1,100 0 1,100

○고품질쌀 생산시책 우수읍면 평가시상
1,100 0 1,100

쌀 품종 다변화 계약재배 지원 107,100 0 107,100

301 일반보전금 107,100 0 107,100

14 기타보상금 107,100 0 107,100

○쌀 품종 다변화 계약재배 지원
107,100 0 107,100

기본형 공익직불사업 11,890,000 13,387,000 △1,497,000

기 11,890,000 13,387,000 △1,497,000

301 일반보전금 11,890,000 13,387,000 △1,497,000

기 11,890,000 13,387,000 △1,497,000

14 기타보상금 11,890,000 13,387,000 △1,497,000

○기본형공익직불금
11,890,000 13,387,000 △1,497,000

기 11,890,000 13,387,000 △1,497,000

토양개량제 지원 699,299 564,722 134,577

국 452,187 355,756 96,431

도 123,556 104,483 19,073

군 123,556 104,483 19,073

307 민간이전 699,299 564,722 134,577

국 452,187 355,756 96,431

도 123,556 104,483 19,073

군 123,556 104,483 19,073

02 민간경상사업보조 699,299 564,722 134,577

○토양개량제 지원 562,227 453,934 108,293

국 383,651 300,362 83,289

도 89,288 76,786 12,502

군 89,288 76,786 12,502

○토양개량제 공동살포비 지원
137,072 110,788 26,284

국 68,536 55,394 13,142

도 34,268 27,697 6,571

군 34,268 27,697 6,571

도민교육원 여비보상 0 1,500 △1,500

301 일반보전금 0 1,500 △1,500

11 행사실비지원금 0 1,500 △1,500

○농업기계 교육 0 1,500 △1,500

친환경농산물 인증농가 육성 108,167 95,167 13,000

도 23,000 23,000 0

군 53,667 53,667 0

1,100,000원

340,000원*315ha

경정 11,890,000,000원

경정 562,227,000원

경정 137,072,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화 및 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

추 31,500 18,500 13,000

301 일반보전금 108,167 95,167 13,000

도 23,000 23,000 0

군 53,667 53,667 0

추 31,500 18,500 13,000

14 기타보상금 108,167 95,167 13,000

○친환경농산물 인증농가 육성
31,500 18,500 13,000

추 31,500 18,500 13,000

유기농업 전문기술지 보급 8,520 6,360 2,160

도 1,704 1,272 432

군 6,816 5,088 1,728

201 일반운영비 8,520 6,360 2,160

도 1,704 1,272 432

군 6,816 5,088 1,728

01 사무관리비 8,520 6,360 2,160

○유기농업 전문 기술지 보급

8,520 6,360 2,160

도 1,704 1,272 432

군 6,816 5,088 1,728

임산부 친환경농산물 지원사업 39,744 36,096 3,648

도 11,923 10,829 1,094

군 27,821 25,267 2,554

301 일반보전금 39,744 36,096 3,648

도 11,923 10,829 1,094

군 27,821 25,267 2,554

14 기타보상금 39,744 36,096 3,648

○임산부 친환경 농산물 지원
39,744 36,096 3,648

도 11,923 10,829 1,094

군 27,821 25,267 2,554

친환경 벼 계약재배 생산장려금 102,000 0 102,000

301 일반보전금 102,000 0 102,000

14 기타보상금 102,000 0 102,000

○친환경 벼 계약재배 생산장려금
102,000 0 102,000

전략작물직불금 221,000 168,000 53,000

기 221,000 168,000 53,000

301 일반보전금 221,000 168,000 53,000

기 221,000 168,000 53,000

14 기타보상금 221,000 168,000 53,000

○전략작물직불금 221,000 168,000 53,000

기 221,000 168,000 53,000

경정 31,500,000원

경정 10,000원*53부*4월+10,000원*80부*8월

경정 49,680,000원*80%

102,000,000원

경정 221,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화 및 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

들녘경영체 신기술 농업전문지 보급사업 10,080 0 10,080

도 2,016 0 2,016

군 8,064 0 8,064

201 일반운영비 10,080 0 10,080

도 2,016 0 2,016

군 8,064 0 8,064

01 사무관리비 10,080 0 10,080

○들녘경영체 신기술 농업전문지 보급
10,080 0 10,080

도 2,016 0 2,016

군 8,064 0 8,064

탄소중립프로그램 25,574 0 25,574

기 25,574 0 25,574

307 민간이전 25,574 0 25,574

기 25,574 0 25,574

02 민간경상사업보조 25,574 0 25,574

○탄소중립프로그램 25,574 0 25,574

기 25,574 0 25,574

국제경쟁력을 갖춘 원예작물 육성 2,615,998 2,628,051 △12,053

기 135,142 135,142 0

도 520,726 517,350 3,376

군 1,915,730 1,938,662 △22,932

추 44,400 36,897 7,503

맞춤형 유기질비료 지원사업 290,250 321,060 △30,810

307 민간이전 290,250 321,060 △30,810

02 민간경상사업보조 290,250 321,060 △30,810

○맞춤형유기질비료지원
290,250 321,060 △30,810

시설원예작물 토양환경개선지원 111,000 92,243 18,757

도 19,980 16,604 3,376

군 46,620 38,742 7,878

추 44,400 36,897 7,503

307 민간이전 111,000 92,243 18,757

도 19,980 16,604 3,376

군 46,620 38,742 7,878

추 44,400 36,897 7,503

02 민간경상사업보조 111,000 92,243 18,757

○시설원예작물 토양환경개선 지원
111,000 92,243 18,757

도 19,980 16,604 3,376

군 46,620 38,742 7,878

추 44,400 36,897 7,503

농업경쟁력강화 28,121,211 28,042,211 79,000

10,080,000원

25,574,000원

경정 290,250,000원

경정 111,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반조성 및 농촌생활환경개선 (단위:천원)

국 20,000 0 20,000

균 9,524,000 9,524,000 0

조 304,864 0 304,864

도 735,600 723,100 12,500

군 13,396,747 13,655,111 △258,364

추 4,140,000 4,140,000 0

농업생산기반조성 및 농촌생활환경개선 28,121,211 28,042,211 79,000

국 20,000 0 20,000

균 9,524,000 9,524,000 0

조 304,864 0 304,864

도 735,600 723,100 12,500

군 13,396,747 13,655,111 △258,364

추 4,140,000 4,140,000 0

진천읍 농촌중심지 활성화사업 4,530,714 4,530,714 0

균 3,067,000 3,067,000 0

군 1,463,714 1,463,714 0

401 시설비및부대비 3,829,828 3,829,828 0

균 2,681,380 2,576,380 105,000

군 1,148,448 1,253,448 △105,000

01 시설비 3,827,828 3,827,828 0

○진천읍농촌중심지활성화사업
3,827,828 3,827,828 0

균 2,679,980 2,574,980 105,000

군 1,147,848 1,252,848 △105,000

403 자치단체등자본이전 700,886 700,886 0

균 385,620 490,620 △105,000

군 315,266 210,266 105,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 700,886 700,886 0

○진천읍농촌중심지활성화사업
700,886 700,886 0

균 385,620 490,620 △105,000

군 315,266 210,266 105,000

농촌중심지활성화(덕산읍) 3,118,600 3,118,600 0

균 2,183,000 2,183,000 0

군 935,600 935,600 0

101 인건비 8,480 0 8,480

균 5,996 0 5,996

군 2,484 0 2,484

04 기간제근로자등보수 8,480 0 8,480

○기간제근로자 인건비 8,480 0 8,480

균 5,996 0 5,996

군 2,484 0 2,484

401 시설비및부대비 3,045,120 3,053,600 △8,480

경정 3,827,828,000원

경정 700,886,000원

8,480,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반조성 및 농촌생활환경개선 (단위:천원)

균 2,131,504 2,137,500 △5,996

군 913,616 916,100 △2,484

01 시설비 3,022,920 3,031,400 △8,480

○농촌중심지 활성화사업(덕산읍)
3,022,920 3,031,400 △8,480

균 2,115,804 2,121,800 △5,996

군 907,116 909,600 △2,484

농촌중심지활성화(광혜원면) 1,895,700 1,895,700 0

균 1,327,000 1,327,000 0

군 568,700 568,700 0

101 인건비 8,480 0 8,480

균 5,996 0 5,996

군 2,484 0 2,484

04 기간제근로자등보수 8,480 0 8,480

○기간제근로자 인건비 8,480 0 8,480

균 5,996 0 5,996

군 2,484 0 2,484

401 시설비및부대비 1,842,220 1,850,700 △8,480

균 1,289,504 1,295,500 △5,996

군 552,716 555,200 △2,484

01 시설비 1,828,620 1,837,100 △8,480

○농촌중심지 활성화사업(광혜원면)
1,828,620 1,837,100 △8,480

균 1,280,004 1,286,000 △5,996

군 548,616 551,100 △2,484

기초생활거점조성(초평면) 780,000 780,000 0

균 546,000 546,000 0

군 234,000 234,000 0

101 인건비 6,210 0 6,210

균 4,347 0 4,347

군 1,863 0 1,863

04 기간제근로자등보수 6,210 0 6,210

○기간제근로자 인건비 6,210 0 6,210

균 4,347 0 4,347

군 1,863 0 1,863

401 시설비및부대비 748,790 755,000 △6,210

균 524,153 528,500 △4,347

군 224,637 226,500 △1,863

01 시설비 743,190 749,400 △6,210

○기초생활거점조성(초평면)
743,190 749,400 △6,210

균 520,253 524,600 △4,347

군 222,937 224,800 △1,863

경정 3,022,920,000원

8,480,000원

경정 1,828,620,000원

6,210,000원

경정 743,190,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반조성 및 농촌생활환경개선 (단위:천원)

기초생활거점조성(문백면) 780,000 780,000 0

균 546,000 546,000 0

군 234,000 234,000 0

101 인건비 6,210 0 6,210

균 4,347 0 4,347

군 1,863 0 1,863

04 기간제근로자등보수 6,210 0 6,210

○기간제근로자 인건비 6,210 0 6,210

균 4,347 0 4,347

군 1,863 0 1,863

401 시설비및부대비 748,790 755,000 △6,210

균 524,153 528,500 △4,347

군 224,637 226,500 △1,863

01 시설비 743,190 749,400 △6,210

○기초생활거점조성(문백면)
743,190 749,400 △6,210

균 520,253 524,600 △4,347

군 222,937 224,800 △1,863

기초생활거점조성(이월면) 780,000 780,000 0

균 546,000 546,000 0

군 234,000 234,000 0

101 인건비 6,210 0 6,210

균 4,347 0 4,347

군 1,863 0 1,863

04 기간제근로자등보수 6,210 0 6,210

○기간제근로자 보수 6,210 0 6,210

균 4,347 0 4,347

군 1,863 0 1,863

401 시설비및부대비 748,790 755,000 △6,210

균 524,153 528,500 △4,347

군 224,637 226,500 △1,863

01 시설비 743,190 749,400 △6,210

○기초생활거점조성(이월면)
743,190 749,400 △6,210

균 520,253 524,600 △4,347

군 222,937 224,800 △1,863

농촌 유휴시설활용 창업지원사업(백곡면) 360,000 360,000 0

균 180,000 180,000 0

군 180,000 180,000 0

401 시설비및부대비 360,000 360,000 0

균 180,000 180,000 0

군 180,000 180,000 0

01 시설비 360,000 352,000 8,000

6,210,000원

경정 743,190,000원

6,210,000원

경정 743,190,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반조성 및 농촌생활환경개선 (단위:천원)

○농촌유휴시설활용창업지원사업(백곡면)
360,000 352,000 8,000

균 180,000 176,000 4,000

군 180,000 176,000 4,000

02 감리비 0 8,000 △8,000

○농촌유휴시설활용창업지원사업(백곡면)
0 8,000 △8,000

균 0 4,000 △4,000

군 0 4,000 △4,000

마을만들기(자율개발)(수의)(전환사업) 196,000 177,000 19,000

401 시설비및부대비 196,000 177,000 19,000

01 시설비 196,000 177,000 19,000

○마을만들기(자율개발)(수의)(전환)
196,000 177,000 19,000

마을만들기(자율개발)(원장관)(전환사업) 265,000 260,000 5,000

401 시설비및부대비 265,000 260,000 5,000

01 시설비 265,000 260,000 5,000

○마을만들기(자율개발)(원장관)(전환)
265,000 260,000 5,000

기초생활인프라(기계화경작로확포장)(전환사업) 1,026,039 1,126,039 △100,000

401 시설비및부대비 1,026,039 1,126,039 △100,000

01 시설비 1,022,143 1,122,143 △100,000

○기계화경작로확포장사업(전환) 1,022,143 1,122,143 △100,000

-용산지구 기계화경작로확포장 공사(전환)
309,000 409,000 △100,000

기초생활인프라(용배수로 정비사업)(전환사업) 4,702,560 4,767,560 △65,000

조 154,864 0 154,864

군 4,547,696 4,767,560 △219,864

401 시설비및부대비 4,607,560 4,672,560 △65,000

조 154,864 0 154,864

군 4,452,696 4,672,560 △219,864

01 시설비 4,596,220 4,661,220 △65,000

○용배수로 정비사업(전환) 4,174,220 4,239,220 △65,000

-인산4지구 용배수로 정비공사(전환)
0 65,000 △65,000

○양촌마을 취입보 정비공사(전환)
422,000 422,000 0

조 154,864 0 154,864

군 267,136 422,000 △154,864

일반농산어촌개발시설물 유지관리 102,914 97,914 5,000

401 시설비및부대비 90,000 85,000 5,000

01 시설비 90,000 85,000 5,000

○일반농산어촌개발시설물 유지보수(POOL)
40,000 35,000 5,000

경정 360,000,000원

경정 0원

경정 196,000,000원*1식

경정 265,000,000원*1식

경정 309,000,000원

경정 0원

경정 422,000,000원

경정 40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반조성 및 농촌생활환경개선 (단위:천원)

한발대비용수개발사업 25,000 0 25,000

국 20,000 0 20,000

도 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

국 20,000 0 20,000

도 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

01 시설비 25,000 0 25,000

○오갑지구 중형관정 개발공사(성립전)
25,000 0 25,000

국 20,000 0 20,000

도 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

소규모 농업시설사업 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○서수마을 관정 개발공사
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

수리시설개보수사업 130,810 100,810 30,000

401 시설비및부대비 130,810 100,810 30,000

01 시설비 130,000 100,000 30,000

○군관리수리시설개보수 및 한해대책사업(POO
L,168개소) 130,000 100,000 30,000

초평호 다목적광장 막구조물 설치사업 150,000 0 150,000

조 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

조 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○초평호 다목적광장 막구조물 설치사업
150,000 0 150,000

조 150,000 0 150,000

재무활동(농업정책과) 3,032,893 2,081,934 950,959

보전지출 1,107,009 156,050 950,959

국도비등반환금 1,027,009 76,050 950,959

802 반환금기타 1,027,009 76,050 950,959

01 국고보조금반환금 718,051 33,616 684,435

○국고보조사업 집행잔액 608,479 30,435 578,044

-청년농업인 영농정착지원사업
8,948 0 8,948

25,000,000원

10,000,000원

경정 130,000,000원

150,000,000원*1식

8,947,870원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 재무활동(농업정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

-농촌인력중개센터 운영 지원
31,890 0 31,890

-친환경농업직불제 1 0 1

-유기농업자재 지원 366 0 366

-농업환경보전프로그램 17,971 0 17,971

-기본형 공익직불사업 371,922 0 371,922

-농업소득보전직불제 사업관리비
6,304 0 6,304

-전략작물직불금 10,273 0 10,273

-무기질비료가격보조 및 수급안정사업
122,404 0 122,404

-토양개량제 지원 6,076 0 6,076

-농업기계 등화장치 부착지원사업
1,889 0 1,889

○국고보조사업 발생이자 109,572 3,181 106,391

-사회적농업 활성화 지원(2022)
401 43 358

-청년농업인 영농정착지원사업
1,205 0 1,205

-농촌인력중개센터 운영 지원사업
1,525 0 1,525

-유기농업자재지원사업 34 0 34

-농업환경보전프로그램 356 0 356

-친환경농업기반구축(2022 이월)
1,167 0 1,167

-기본형 공익직불사업 4,119 0 4,119

-농업소득보전직불제 사업관리비
23 0 23

-전략작물직불금 66 0 66

-무기질비료가격보조 및 수급안정사업
1,741 0 1,741

-토양개량제 지원 274 0 274

-농업기계 등화장치 부착지원사업
24 0 24

-백곡면 농촌중심지 활성화사업(2020)
10,381 0 10,381

-진천읍 농촌중심지활성화사업(2020)
8,941 0 8,941

-진천읍 농촌중심지활성화사업(2021)
76,057 0 76,057

-일반농산어촌개발사업(2017~2020)
120 0 120

02 시ㆍ도비보조금반환금 308,958 42,434 266,524

○도비보조사업 집행잔액 307,002 42,428 264,574

-청년농업인 영농정착지원사업
1,151 0 1,151

31,889,320원

340원

365,600원

17,970,950원

371,921,500원

6,303,570원

10,272,930원

122,403,440원

6,075,320원

1,888,800원

경정 401,000원

1,204,960원

1,524,100원

33,260원

355,260원

1,166,900원

4,118,250원

22,530원

65,230원

1,740,900원

273,450원

23,570원

10,380,290원

8,940,700원

76,056,970원

119,560원

1,150,590원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 재무활동(농업정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

-여성농어업인 행복바우처(보조)
11,814 0 11,814

-농촌인력중개센터 운영 지원사업
9,567 0 9,567

-농업인공익수당 156,366 0 156,366

-유기농업자재지원사업 165 0 165

-농업환경보전프로그램 5,392 0 5,392

-유기농특화구역조성사업 276 0 276

-친환경우렁이종패지원사업
2,764 0 2,764

-유기농인증확대를위한소비홍보지원
1,605 0 1,605

-유기농무농약인증농가환경보전비
5,468 0 5,468

-임산부친환경농산물지원사업
4,367 0 4,367

-유기질비료 지원(전환사업)
5,051 0 5,051

-토양개량제 지원 3,039 0 3,039

-벼 재배농가 경영안정지원사업
11,556 0 11,556

-무기질비료가격보조 및 수급안정사업
24,482 0 24,482

-영농기계화 장비 공급사업
309 0 309

-농기계 종합보험 지원사업
1,507 0 1,507

-농업기계 등화장치 부착지원사업
850 0 850

-곡물건조기 지원 2,145 0 2,145

-소규모농업시설사업 886 0 886

-충북형 도시농부 지원사업
15,814 0 15,814

○도비보조사업 발생이자 1,956 6 1,950

-사회적농업 활성화 지원(2022)
52 6 46

-청년농업인 영농정착지원사업
155 0 155

-농촌인력중개센터 운영 지원사업
458 0 458

-유기농업자재지원사업 15 0 15

-농업환경보전프로그램 107 0 107

-친환경농업기반구축(2022 이월)
600 0 600

-임산부친환경농산물지원사업
63 0 63

-토양개량제 지원 95 0 95

11,813,100원

9,566,790원

156,365,320원

164,520원

5,391,290원

275,630원

2,764,000원

1,604,640원

5,467,430원

4,366,340원

5,050,900원

3,038,910원

11,555,170원

24,481,490원

308,150원

1,506,810원

849,960원

2,145,000원

885,860원

15,813,370원

경정 52,000원

154,900원

457,230원

14,960원

106,610원

599,130원

62,040원

94,930원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 재무활동(농업정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

-무기질비료가격보조 및 수급안정사업
349 0 349

-농업기계 등화장치 부착지원사업
11 0 11

-소규모농업시설사업 51 0 51

348,180원

10,020원

50,030원


